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Zavezanec sprašuje glede poročanja dohodkov po Zakonu o dodatnem davku od 
dohodkov članov poslovodstev in nadzornih organov v času finančne in gospodarske krize 
– ZDDDČPNO (Uradni list RS, št. 78/2009), in sicer: 

• ali mora izplačevalec poročati DURS-u o izplačanih zneskih sejnin članom komisij 
nadzornega sveta ter 

• ali mora izplačevalec poročati DURS-u tudi znesek izplačane sejnine člana komisije 
nadzornega sveta družbe, ki je v istem letu postal član uprave te družbe. 

Pojasnjujemo naslednje: 
 
Poslovni subjekt skladno z 8. členom ZDDDČPNO davčnemu organu posreduje podatke o 
zneskih izplačanih sejnim članom komisij nadzornega sveta družbe, če so le-te predmet 
obdavčitve po tem zakonu.  
 
Dohodki članov komisij nadzornega sveta se štejejo za dohodke, prejete iz naslova 
nadzora poslovnega subjekta po 2. točki prvega odstavka 4. člena ZDDDČPNO, razen če 
član komisije ni član nadzornega sveta poslovnega subjekta.  
 
Komisije nadzornih svetov pripravljajo predloge sklepov nadzornega sveta, skrbijo za 
njihovo uresničitev in opravljajo druge strokovne naloge za nadzorni svet. V načelu je 
torej delovanje komisij namenjeno porazdelitvi nalog in optimizaciji dela nadzornega 
sveta (v načelu oblikovaje komisij ni obvezno, razen v zakonu določenih primerih), kar pa 
pomeni, da je delovanje preko komisij le način delovanja nadzornega sveta. Pri članih 
komisij, ki so člani nadzornega sveta, gre tako za opravljanje nalog, ki izhajajo iz funkcije 
nadzornega sveta (pravno poslovna podlaga za izplačilo je ista, torej funkcija člana 
nadzornega sveta), kar pomeni, da se izplačila v tem primeru po vsebini obravnavajo kot 
dohodki, prejeti iz naslova nadzora poslovnega subjekta.  
 
Navedeno pa ne velja za zunanje strokovnjake, ki se jih imenuje v komisije, saj le-ti ne 
delujejo kot člani nadzornega sveta, temveč kot zunanji strokovnjaki, ki nudijo strokovno 
pomoč pri strokovno zahtevnih vprašanjih (ter v neki meri tudi zagotavljajo 
nepristranskost pri strokovnem odločanju) in zato njihovih dohodkov, prejetih iz naslova 
opravljanja nalog v komisiji, ni mogoče obravnavati kot dohodke, prejete iz naslova 
nadzora poslovnega subjekta, temveč kot dohodke, prejete za opravljanje strokovnih 
nalog znotraj določene komisije. 
 


